	ΕΛΕΓΧΟΙ ΚΑΠΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΥΣΙΜΩΝ (ΣΥΓΚΡΙΣΗ 2014 ΚΑΙ 2015):

	Είδος Ελέγχου
	2014
	2015

	
	Αριθμός Ελέγχων
	Ποσό Βεβαίωσης
	Μ.Ο
	Αριθμός Ελέγχων
	Ποσό Βεβαίωσης
	Μ.Ο

	Καπνικά
	11.754
	59.894.357 €
	5.096 €
	6.585
	147.664.108 €
	22.424 €

	Καύσιμα
	27.365
	18.054.344 €
	660 €
	8.859
	13.783.250 €
	1.556 €

	ΣΥΝΟΛΟ
	39.119
	77.948.701 €
	1.993 €
	15.444
	161.447.358 €
	10.454 €


Πηγή: Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Γ.Γ.Δ.Ε.
	ΚΑΤΑΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΠΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 2015:



	
	2014
	2015
	Μεταβολή

	ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΙΣΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (σε τεμάχια)
	428.802.919
	634.972.879
	+48,08%

	ΑΝΑΛΟΓΟΥΝΤΕΣ  ΔΑΣΜΟΙ & ΦΟΡΟΙ
	75.741.023 €
	115.281.813 €
	+52,21%

	ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΣΧΕΣΕΩΝ
	2.245
	2.659
	+18,44%


Πηγή: Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Γ.Γ.Δ.Ε.
	ΕΛΕΓΧΟΙ ΚΑΠΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 2016 (Α΄Τρίμηνο)

	Είδος Ελέγχου
	2016 (A' τρίμηνο)

	
	Αριθμός Ελέγχων
	Ποσό Βεβαίωσης
	Μ.Ο

	Καπνικά
	1.413
	114.981.187 €
	81.374 €

	Καύσιμα
	700
	185.178 €
	265 €

	ΣΥΝΟΛΟ
	2.113
	115.166.365
	54.504 €


Πηγή: Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Γ.Γ.Δ.Ε.
	ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΑΝΤΙΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΤΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ


	
	2015
	2016 – Α΄ΤΡΙΜΗΝΟ

	
	ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΩΝ
	ΠΑΡΑΒΑΣΕΙΣ
	% ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
	ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΩΝ
	ΠΑΡΑΒΑΣΕΙΣ
	% ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

	ΚΙΝΗΤΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΕΛΕΓΧΟΥ
	
	
	
	2.009
	116
	5,8%

	ΑΝΤΙΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΚΑ ΣΚΑΦΗ
	178
	51
	28,7%
	18
	9
	50,0%


Πηγή: Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Γ.Γ.Δ.Ε.
	ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2014 ΚΑΙ  2015

	
	2014
	2015
	Μεταβολή

	Συνολικό ποσό καταλογισμού
	165.920.115 €
	276.006.957€
	+66,35%

	Καταλογιστικές πράξεις
	5.658
	5.929
	+4,79%

	Κατασχέσεις-Δεσμεύσεις
	841
	1.344
	+59,81%


ΠΗΓΗ: Απολογιστική Έκθεση 2015 Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων

